ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1627 – sexta-feira, 22 de novembro de 2024. Pag.01/02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 001/2024.

OBJETO: Aquisição de um Ônibus Rural Escolar (ORE 3) através de

adesão a Ata de Registro de Preços nº 008/2023 decorrentes do

Pregão Eletrônico nº 06/2023/FNDE/MEC para atender a demanda

da secretaria de educação do município de Emas -PB.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

00103/2024 -12.11.24 – On-Highway Brasil LTDA-CNPJ Nº

36.519.422/0001-15 R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e nove

mil e quatrocentos e noventa e nove reais)

Emas - PB, 12 de novembro de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAIBA

CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS

Casa Manoel Dias Neto

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
EMENSE AO SRº. EDUARDO
BATISTA NETO, E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNCIPAL DE EMAS. Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que são conferidas
pelo art. 20. XIII, do Regimento Interno, FAZ SABER que o plenário
aprovou por unanimidade de seus membros em sessão ordinária
realizada no dia 21 de novembro do corrente ano, e ela PROMULGA

o seguinte DECRETO LEGISLATIVO.

Art.1º - Fica concedido o título de cidadão Emense ao Srº.
EDUARDO BATISTA NETO. Pelos relevantes serviços prestado
como médico na secretaria de saúde do Município.
Art.2º - O respectivo Título de Cidadania honorária será entregue ao
homenageado, em sessão solene, a ser convocada pelo Presidente
em data oportuna.
Art.3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art.4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Emas PB, 22 de novembro de 2024.

Saturnino Azevedo Xavier
Presidente

Luiza silvestre Ferreira pontes
1º secretario

Severino Ferreira neto
2º secretario

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
EMENSE A SRª. LÍGIA DANUSA
MONTENEGRO BENTO DE
SOUZA REMÍGIO E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNCIPAL DE EMAS. Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que são conferidas

pelo art. 20. XIII, do Regimento Interno, FAZ SABER que o plenário

aprovou por unanimidade de seus membros em sessão ordinária

realizada no dia 21 de novembro do corrente ano, e ela PROMULGA

o seguinte DECRETO LEGISLATIVO.

Art.1º - Fica concedido o título de cidadão Emense a Srª. LÍGIA
DANUSA MONTENEGRO BENTO DE SOUZA REMÍGIO. Pelos
relevantes serviços que presta como TABELIÃ do cartório de
Registro Civil do Município.
Art.2º - O respectivo Título de Cidadania honorária será entregue ao
homenageado, em sessão solene, a ser convocada pelo Presidente
em data oportuna.
Art.3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art.4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Emas PB, 22 de novembro de 2024.

Saturnino Azevedo Xavier
Presidente

Luiza silvestre Ferreira pontes
1º secretario

Severino Ferreira neto
2º secretario

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO
DE TÍTULO DE CIDADÃO
EMENSE A SRª ANA LÍVIA
ABRANTES DE SENA, E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNCIPAL DE EMAS. Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que são conferidas

pelo art. 20. XIII, do Regimento Interno, FAZ SABER que o plenário

aprovou por unanimidade de seus membros em sessão ordinária

realizada no dia 21 de novembro do corrente ano, e ela PROMULGA

o seguinte DECRETO LEGISLATIVO.

Art.1º - Fica concedido o título de cidadão honorário Emas PB a Srª.
ANA LÍVIA ABRANTES DE SENA, pelos relevantes serviços
prestado ao Município.
Art.2º - O respectivo Título de Cidadania honorária será entregue ao
homenageado, em sessão solene, a ser convocada pelo Presidente
em data oportuna.
Art.3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art.4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Emas PB, 22 de novembro de 2024.

Saturnino Azevedo Xavier
Presidente

Luiza silvestre Ferreira pontes
1º secretario

Severino Ferreira neto
2º secretario

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
EMENSE AO SR. JOSÉ GABRIEL
PEREIRA DOS SANTOS E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNCIPAL DE EMAS. Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que são conferidas

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1627 – sexta-feira, 22 de novembro de 2024. Pag.02/02

pelo art. 20. XIII, do Regimento Interno, FAZ SABER que o plenário

aprovou por unanimidade de seus membros em sessão ordinária

realizada no dia 21 de novembro do corrente ano, e ela PROMULGA

o seguinte DECRETO LEGISLATIVO.

Art.1º - Fica concedido o título de CIDADÃO EMENSE AO Sr. JOSÉ
GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS pelos relevantes serviços
prestado ao Município.
Art.2º - O respectivo Título de Cidadania honorária será entregue ao
homenageado, em sessão solene, a ser convocada pelo Presidente
em data oportuna.
Art.3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art.4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Emas PB, 22 de novembro de 2024.

Saturnino Azevedo Xavier
Presidente

Luiza silvestre Ferreira pontes
1º secretario

Severino Ferreira neto
2º secretario

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
TÍTULO DE CIDADÃO EMENSE AO
SRº. EULAMPIO CANDIDO DA
SILVA NETO, E DÁ PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNCIPAL DE EMAS. Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que são conferidas

pelo art. 20. XIII, do Regimento Interno, FAZ SABER que o plenário

aprovou por unanimidade de seus membros em sessão ordinária

realizada no dia 21 de novembro do corrente ano, e ela PROMULGA

o seguinte DECRETO LEGISLATIVO.

Art.1º - Fica concedido o título de CIDADÃO EMENSE ao Srº.
EULAMPIO CANDIDO DA SILVA NETO, pelos relevantes serviços
prestados ao Município.
Art.2º - O respectivo Título de Cidadania honorária será entregue ao
homenageado, em sessão solene, a ser convocada pelo Presidente
em data oportuna.
Art.3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art.4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Emas PB, 22 de novembro de 2024.

Saturnino Azevedo Xavier
Presidente

Luiza silvestre Ferreira pontes
1º secretario

Severino Ferreira neto
2º secretario

DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
TÍTULO DE CIDADÃO EMENSE AO
SRº. JOSÉ WILLIAM SEGUNDO
MADRUGA, E DÁ PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS.

A MESA DIRETORA DA

CÂMARA MUNCIPAL DE EMAS. Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições legais que são conferidas pelo art. 20. XIII, do

Regimento Interno, FAZ SABER que o plenário aprovou por

unanimidade de seus membros em sessão ordinária realizada no

dia 21 de novembro do corrente ano, e ela PROMULGA o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO.

Art.1º - Fica concedido o título de CIDADÃO EMENSE ao Srº. JOSÉ
WILLIAM SEGUNDO MADRUGA, pelos relevantes serviços
prestados ao Município.
Art.2º - O respectivo Título de Cidadania honorária será entregue ao
homenageado, em sessão solene, a ser convocada pelo Presidente
em data oportuna.
Art.3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua
publicação.
Art.4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Emas PB, 22 de novembro de 2024.

Saturnino Azevedo Xavier
Presidente

Luiza silvestre Ferreira pontes
1º secretario

Severino Ferreira neto
2º secretario